2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2022

                                     № 1378
Об утверждении рабочей группы
по разработке и реализации
Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Повышение значений показателей
доступности для инвалидов объектов
и услуг в Кавказском районе»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. № 599 "О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности" (с изменениями и дополнениями),                        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Создать рабочую группу по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе» и утвердить его состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Считать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 ноября 2015 г. № 1510 «О создании рабочей группы по разработке и реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании Кавказский район»;

2) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 17 февраля 2020 г. № 165 «О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 ноября 2015 г. № 1510 «О создании рабочей группы по разработке и реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании Кавказский район».
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                  Филатову С.В.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.09.2022 № 1378
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе» (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа образована для координации разработки и реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в в Кавказском районе.

1.3. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального образования Кавказский район.

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, главы администрации (губернатора) Краснодарского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

2.1. Основной задачей рабочей группы является координация разработки и контроль реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе.

2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

координирует вопросы разработки и реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в в Кавказском районе;

формирует проект плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе, для чего группирует поступившие предложения в план мероприятий;

предоставляет на утверждение главы муниципального образования Кавказский район проект плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе;

координирует реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе, заслушивает ответственных исполнителей плана на своих заседаниях;

анализирует информацию по выполнению плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в  Кавказском районе.

3. Состав и структура работы рабочей группы

3.1. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы, которые участвуют в его работе на общественных началах.

3.2. Руководителем рабочей группы является заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы социальной политики).

3.3. Состав рабочей группы формируется из должностных лиц администрации муниципального образования Кавказский район, глав поселений Кавказского района, управления социальной защиты населения министерства труда и  социального развития Краснодарского края в Кавказском районе и общественных организаций инвалидов (по согласованию), участвующих в реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе.

3.4. Для участия в заседаниях рабочей группы могут приглашаться сторонние лица, заинтересованные в реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании Кавказский район.

3.5. Члены рабочей группы вносят предложения по плану работы рабочей группы, повестке дня его заседаний, порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов ее решений.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Основной формой работы рабочей группы являются заседания.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.3. Проводит заседание рабочей группы руководитель рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению - заместитель руководителя рабочей группы.

4.4. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов рабочей группы.

4.5. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы лиц, входящих в состав рабочей группы. При равенстве голосов право решающего голоса имеет председательствующий на заседании.

4.6. Решения, принимаемые на заседании рабочей группы, оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей группы или его заместитель, председательствующий на заседании, и секретарь рабочей группы. Протоколы хранятся у секретаря рабочей группы.

4.7. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены рабочей группы должны быть проинформированы секретарем не позднее, чем за 3 рабочих дня до предполагаемой даты его проведения. В случае, если член рабочей группы по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом секретаря рабочей группы.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.09.2022 № 1378
СОСТАВ

рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кавказском районе»

Заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы социальной  политики), руководитель рабочей группы;

заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, транспорта и связи), заместитель руководителя рабочей группы;
главный специалист администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района                        (по согласованию);

глава Мирского сельского поселения Кавказского района                                     (по согласованию);

глава сельского поселения им.М.Горького Кавказского района                             (по согласованию);

глава Лосевского сельского поселения Кавказского района                                   (по согласованию);

глава Кавказского сельского поселения Кавказского района                                   (по согласованию);

глава Темижбекского сельского поселения Кавказского района                             (по согласованию);

глава Дмитриевского сельского поселения Кавказского района                             (по согласованию);

глава Казанского сельского поселения Кавказского района                                   (по согласованию);

глава Привольного сельского поселения Кавказского района                                  (по согласованию);

начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район;
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник управления социальной защиты населения министерства  труда и социального развития Краснодарского края в Кавказском районе                      (по согласованию);

начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район;

председатель Кропоткинской городской организации «Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию);

председатель Кропоткинского местного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское общество глухих»                                         (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова